

Apetit



Apetit Oyj:n puolivuositiedote 1.1.-30.6.2024: Ensimmäisen vuosipuoliskon liiketulos yli vertailukauden - tulosoheistus ennallaan

Huhti-kesäkuu 2024, jatkuvat toiminnot*)

- Jatkuvien toimintojen liikevaihto oli 37,0 (45,0) miljoonaa euroa. Liiketulos oli -0,1 (0,7) miljoonaa euroa. Käyttökate oli 1,5 (2,0) miljoonaa euroa.
- Ruokaratkaisujen liikevaihto oli 16,5 (16,7) miljoonaa euroa ja liiketulos -0,1 (-0,1) miljoonaa euroa.
- Öljykasvituotteiden liikevaihto oli 20,7 (28,5) miljoonaa euroa ja liiketulos 0,7 (1,4) miljoonaa euroa.
- Öljykasvien markkinahintojen muutos oli pääasiallinen syy konsernin liikevaihdon laskuun. Myyntivolyymin lasku oli molemmissa liiketoiminnoissa tavanomaisen kausivaihtelun mukaista.
- Liiketulos laski pääasiassa Öljykasvituotteiden vuoksi. Öljykasvituotteiden tulosta heikensi myyntivolyymin vertailukausien välinen vaihtelu. Öljykasvituotteiden vertailukauden tulos oli vahva. Ruokaratkaisujen tulos oli viime vuoden tasolla.

Tammi-kesäkuu 2024, jatkuvat toiminnot*)

- Jatkuvien toimintojen liikevaihto oli 79,2 (93,2) miljoonaa euroa. Liiketulos oli 3,3 (2,7) miljoonaa euroa. Käyttökate oli 6,5 (5,5) miljoonaa euroa.
- Ruokaratkaisujen liikevaihto oli 37,0 (36,3) miljoonaa euroa ja liiketulos 1,8 (1,5) miljoonaa euroa.
- Öljykasvituotteiden liikevaihto oli 42,5 (57,2) miljoonaa euroa ja liiketulos 2,9 (2,7) miljoonaa euroa.

Huhti-kesäkuu 2024, konserni, sis. lopetetut toiminnot**)

- Liikevaihto oli 37,0 (45,0) miljoonaa euroa. Liiketulos oli -0,1 (0,6) miljoonaa euroa. Käyttökate oli 1,5 (2,0) miljoonaa euroa.
- Viljakaupan liikevaihto oli 0,0 (0,0) ja liiketulos 0,0 (-0,1) miljoonaa euroa.

Tammi-kesäkuu 2024, konserni, sis. lopetetut toiminnot**)

- Liikevaihto oli 79,2 (93,2) miljoonaa euroa. Liiketulos oli 3,3 (2,6) miljoonaa euroa. Käyttökate oli 6,5 (5,4) miljoonaa euroa.
- Viljakaupan liikevaihto oli 0,0 (0,0) ja liiketulos 0,0 (-0,1) miljoonaa euroa.
- Omavaraisuusaste oli 82,5 (85,8) prosenttia ja nettovelkaantumisaste -6,2 (-15,2) prosenttia. Konsernin liiketoiminnan rahavirta oli 6,8 (7,7) miljoonaa euroa.

*) Apetitin jatkuvat toiminnot ovat Ruokaratkaisut ja Öljykasvituotteet. Lisäksi raportoidaan segmentteihin kuulumattomina muina toimintoina Konsernitoiminnot, joka sisältää konsernihallintoon ja strategiaan liittyvät kulut.

***) Viljakauppa raportoidaan lopetettuna toimintona Q1/2022-liiketoimintakatsauksesta lukien. Viljakauppaliiiketoiminnan myynti toteutui vaiheittain vuoden 2022 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana.

Tietoja ei ole tilintarkastettu. Suluissa olevat luvut viittaavat vuoden 2023 vastaavaan ajanjaksoon ja vertailukaudella tarkoitetaan edellisen vuoden vastaavaa ajanjaksoa, ellei toisin ole mainittu.

TULOSOHJEISTUS VUODELLE 2024 ENNALLAAN (julkaistu 15.2.2024)

Konsernin liikevoiton arvioidaan olevan vertailuvuoden tasolla (vuonna 2023: 7,5 miljoonaa euroa). Liikevoiton arvioidaan edelleen paranevan Ruokaratkaisuisissa. Öljykasvituotteissa liikevoiton odotetaan heikkenevän markkinahintojen näkymien vuoksi.

AVAINLUVUT

Milj. euroa	4-6/2024	4-6/2023	Muutos	1-6/2024	1-6/2023	Muutos	2023
Jatkuvat toiminnot							
Liikevaihto	37,0	45,0	-18 %	79,2	93,2	-15 %	175,5
Käyttökate	1,5	2,0	-27 %	6,5	5,5	18 %	13,2
Liiketulos	-0,1	0,7		3,3	2,7	22 %	7,5
Osuus osakkuusyhtiö Sucroksen tuloksesta	0,3	0,5		-0,3	0,9		4,0
Kauden tulos	0,1	0,8		2,0	2,8		9,8
Osakekohtainen tulos, euroa	0,01	0,14		0,32	0,45		1,56
Investoinnit				4,0	2,5		7,5
Konserni							
Liikevaihto	37,0	45,0	-18 %	79,2	93,2	-15 %	175,5
Käyttökate	1,5	2,0	-25 %	6,5	5,4	20 %	13,1
Liiketulos	-0,1	0,6		3,3	2,6	25 %	7,5
Kauden tulos	0,1	0,8		2,0	2,8		9,7
Osakekohtainen tulos, euroa	0,01	0,14		0,32	0,45		1,56
Oma pääoma / osake, euroa				16,19	15,48		16,60
ROCE-%				7,6	7,7		7,3
Käyttöpääoma, kauden lopussa				21,6	17,5		23,0
Liiketoiminnan rahavirta				6,8	7,7		9,7
Omavaraisuusaste, %				82,5	85,8		78,9
Nettovelkaantumisaste, %				-6,2	-15,2		-5,7

Toimitusjohtaja Esa Mäki:

”Ensimmäisen vuosipuoliskon liiketulos oli vertailukautta parempi. Molemmat liiketoiminnot ovat parantaneet liiketulostaan. Pidämme edelleen tulosohteistuksen, jonka mukaan konsernin liikevoiton arvioidaan olevan vertailukauden tasolla. Satokauden näkymät ovat tällä hetkellä kohtalaisen hyvät, mutta sadonkorjuuseen liittyvien riskien mahdollinen realisoituminen nähdään vasta syksyn aikana. Ensimmäisen vuosipuoliskon liikevaihto on laskenut pääasiassa öljykasvituotteiden vertailukautta matalampien markkinahintojen takia.

Apetitin liiketulos vuoden toisella neljänneksellä jäi vertailukaudesta. Öljykasvituotteissa toisen vuosineljänneksen liiketulos laski selvästi vertailukauden vahvasta tuloksesta. Tulosta heikensi vertailukausien välinen myyntivolyymien vaihtelu. Ruokaratkaisuisissa liiketulos oli viime vuoden tasolla.

Konsernin liikevaihto toisella neljänneksellä laski vertailukaudesta. Lasku johtui pääasiassa öljykasvien markkinahintojen laskusta vertailukauteen nähden, myös myyntivolyymit laskivat. Myyntivolyymien laskussa oli normaalia vertailukausien välistä vaihtelua, eikä vuoden tuotanto- ja myyntimäärissä ole näkyvissä merkittävää muutosta. Ruokaratkaisuisissa liikevaihto oli lähes vertailukauden tasolla. Myyntivolyymit laskivat vertailukaudesta. Volyymien laskuun vaikuttivat vertailukaudella eri ajankohtana toteutuneet pakasteherneen myynnit viennissä.

Kantvikin kasviöljypuristamolle rakennettavan uuden pullotuslinjan työt etenevät. Kiinteistöön liittyvät rakennusvaiheen työt ovat viimeistelyvaiheessa ja laiteasennukset alkaneet. Noin 4,5 miljoonan euron investoinnin odotetaan olevan valmis alkuperäisen aikataulun mukaisesti toisen vuosipuoliskon aikana.

Kotimaisten avomaankasvien satokausi on edennyt pääosin suunnitelmien mukaisesti. Kuuma ja kuiva kevät haastoi pinaatin ja ensimmäisenä kylvettyjen herneiden kasvua, mutta pääosin satonäkymät ovat ennakoitujen mukaiset. Myös juureksien satonäkymät ovat ennen korjuukautta hyvät. Kasvatimme kuluvalle satokaudelle pakasteherneen viljelypinta-alaa 1 800 hehtaariin. Kotimainen pakasteherne on strategiassamme keskeisessä asemassa. Herneen viljelyn lisäämisellä haluamme vastata viennin kasvavaan kysyntään.

Kotimaisen rypsin ja rapsin viljelyalat kasvoivat viime vuodesta. Satokauden alkua rasitti kuivuus, joka aiheutti epätasaista taimettumista ja tuholaispainetta. Juhannuksen jälkeen sää on ollut öljykasveille suosiollisempi, ja Suomen satonäkymä on näkemyksemme mukaan keskimääräinen. Tavoitteenamme on kasvattaa entisestään kotimaisen rypsin ja rapsin käyttöä kasviöljypuristamollamme. Kotimaisuus on merkittävä erottautumistekijä kasviöljyissä.

Työ kotimaisen viljelykehityksen parissa on jatkunut sekä Rypin koetilalla että RypsiRapsi-foorumin toteuttamilla viljelykokeilla. RypsiRapsi-foorumin koetoiminnan keskiössä kuluvalle satokaudella ovat kaista- ja ruutukokeina toteutettavat lajikekokeet. Huhtikuussa käynnistyi monivuotinen Euroopan unionin osarahoittama hanke, jolla pyritään lisäämään rypsin ja rapsin viljelyvarmuutta ja -määrää Suomessa. Hanke on konkreettinen osoitus halusta kasvattaa kotimaisten öljykasvien viljelyä.

Rypin koetilalla on keskitytty erityisesti hernelajikkeiden jatkotutkimukseen. Kokeilla halutaan löytää lajikkeet, jotka kestävät Suomen muuttuvat viljelyolosuhteet. Viime vuosina olemme nähneet entistä suurempia vaihteluita olosuhteissa rankkasateista kuumuuteen ja kuivuuteen. Kasvava tauti- ja tuholaispaine huomioidaan myös lajikekokeissa. Rypillä tehdään esimerkiksi porkkanan ja lantun lajikekokeita, ja tavoitteena on löytää uusia lajikkeita sopimusviljelijöiden käyttöön.

Jatkamme työtä strategian mukaisilla painopistealueilla. Rypsin siemenjauhe BlackGrainissa työ on keskittynyt kaupallisen mittakaavan tuotantoprosessin kehittämiseen. Herneproteiinihankkeessa on jatkettu pienen mittakaavan testauksia herneproteiinin tuottamiseksi kotimaisesta raaka-aineesta. Molemmilla hankkeilla lisäämme mahdollisuuksia kotimaisen raaka-aineen jalostusarvon nostoon.

Tärkeä ERP-hanke on edennyt aikataulun mukaisesti. Ensimmäisen tuotannon käyttöönottovaiheen on määrä tapahtua toisen vuosipuoliskon aikana. Osa Apetitin toiminnoista on ottanut uuden ERP-järjestelmän käyttöön jo viime vuoden lopulla.

Elintarvikkeiden inflaatio on hidastunut ja se kääntyi kesäkuussa negatiiviseksi. Tuoteryhmien välillä on edelleen isoja eroja, eikä kuluttajakäyttäytymisessä ole havaittu merkittävää muutosta. Edullisuus on edelleen tärkeä kriteeri ostopäätöksessä. Apetitin tuotevalikoima sopii vallitsevaan tilanteeseen hyvin.

Toimme kesällä kauppoihin uusia kasviöljyjä. Apetitin Neito-tuoteperheeseen kuuluvat Salaattiöljy sekä Pizza- ja pastaöljy ovat laadukkaita uutuuksia, jotka sopivat monipuolisesti ruoanlaittoon ja maustamiseen. Uutuustuotteiden lanseeraukset jatkuvat vielä kuluvan vuoden aikana.”

JATKUVIEN TOIMINTOJEN LIIKEVAIHTO JA TULOS

Huhti-kesäkuu

Liikevaihto vuoden toisella neljänneksellä oli 37,0 (45,0) miljoonaa euroa. Liiketulos oli -0,1 (0,7) miljoonaa euroa. Liiketulos sisältää satokausituotannon ja varastojen muutosten mukaan kirjattavan kiinteiden kustannusten IAS 2 -aktivoinnin tulosvaikutuksen -1,0 (-1,0) miljoonaa euroa.

Osuus osakkuusyhtiö Sucroksen tuloksesta huhti-kesäkuussa oli 0,3 (0,5) miljoonaa euroa.

Tulos ennen veroja oli 0,0 (1,0) miljoonaa euroa ja kauden tulosta vastaavat verot 0,0 (-0,2) miljoonaa euroa. Kauden tulos oli 0,1 (0,8) miljoonaa euroa ja osakekohtainen tulos 0,01 (0,14) euroa.

Tammi-kesäkuu

Liikevaihto tammi-kesäkuussa oli 79,2 (93,2) miljoonaa euroa. Liiketulos oli 3,3 (2,7) miljoonaa euroa. Liiketulos sisältää satokausituotannon ja varastojen muutosten mukaan kirjattavan kiinteiden kustannusten IAS 2 -aktivoinnin tulosvaikutuksen -1,8 (-1,5) miljoonaa euroa.

Osuus osakkuusyhtiö Sucroksen tuloksesta tammi-kesäkuussa oli -0,3 (0,9) miljoonaa euroa.

Rahoitustuotot ja -kulut olivat yhteensä -0,4 (-0,2) miljoonaa euroa.

Tulos ennen veroja oli 2,6 (3,4) miljoonaa euroa ja kauden tulosta vastaavat verot -0,6 (-0,6) miljoonaa euroa. Kauden tulos oli 2,0 (2,8) miljoonaa euroa ja osakekohtainen tulos 0,32 (0,45) euroa.

RAHAVIRRAT, RAHOITUS JA TASE

Apetit-konsernin taseasema niin omavaraisuuden kuin maksuvalmiudenkin osalta pysyi vahvana.

Konsernin liiketoiminnan rahavirta oli tammi-kesäkuussa 6,8 (7,7) miljoonaa euroa. Käyttöpääoman muutoksen vaikutus oli 1,2 (2,4) miljoonaa euroa. Käyttöpääoman muutoksien kausiluonteisuudesta on kerrottu Toiminnan kausiluonteisuus -otsikon alla.

Investointien rahavirta oli -1,4 (-2,6) miljoonaa euroa. Rahoituksen rahavirta oli -5,6 (-3,5) miljoonaa euroa, mikä sisältää nettona lainojen takaisinmaksuja 0,0 (0,0) ja osingonmaksuja -4,7 (-3,1) miljoonaa euroa.

Konsernin korolliset velat kauden päättyessä olivat 7,5 (1,7) miljoonaa euroa ja ne liittyivät pelkästään IFRS 16 mukaisiin vuokrasopimusvelkoihin. Likvidit rahavarat olivat 13,7 (16,4) miljoonaa euroa. Korolliset nettovelat olivat -6,3 (-14,7) miljoonaa euroa.

Konsernin taseen loppusumma oli 121,9 (112,8) miljoonaa euroa. Oman pääoman määrä oli katsauskauden päättyessä 100,5 (96,8) miljoonaa euroa. Omavaraisuusaste oli 82,5 (85,8) prosenttia ja nettovelkaantumisaste -6,2 (-15,2) prosenttia. Konsernin maksuvalmiutta hoidetaan sitovin limiittisopimuksin, kiinteillä lainoilla ja yritystodistusohjelmalla. Kauden päättyessä limiittejä oli nostettavissa 29 (29) miljoonaa euroa. Yritystodistuksia oli emittoituna 0,0 (0,0) miljoonaa euroa.

INVESTOINNIT

Jatkuvien toimintojen bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen tammi-kesäkuussa olivat 4,0 (2,5) miljoonaa euroa. Investoinnit jakautuivat seuraavasti: Ruokaratkaisut 1,0 (1,6) miljoonaa euroa, Öljykasvituotteet 1,4 (0,6) miljoonaa euroa, Konsernitoiminnot 1,5 (0,4) miljoonaa euroa.

HENKILÖSTÖ

Tammi-kesäkuussa 2024 jatkuvissa toiminnoissa työskenteli 298 (291) henkilöä kokoaikaiseksi muutettuna. Apetit-konsernissa työskenteli kesäkuun lopussa 351 henkilöä. Apetit Säkylän tehtaan työntekijämäärässä on vuoden aikana satokausien mukaista vaihtelua.

STRATEGIA

Strategiakausi 2023-2025

Apetitin strategian keskiössä ovat kasvun hakeminen monipuolisista kasvipohjaisista ruokaratkaisuisista ja lisäarvotuotteista. Panostamme edelleen viljelijäyhteistyöhön ja kotimaiseen alkutuotantoon liiketoiminnan kulmakivenä.

Apetitin neljä strategista painopistealuetta vuosille 2023-2025 ovat:

Yhdessä enemmän

Panostamme viljelijäyhteistyöhön ja kotimaiseen alkutuotantoon liiketoiminnan kulmakivenä. Vahvistamme liiketoimintojen synergioita ja yhteisiä prosesseja. Ylläpidämme jatkuvan parantamisen kulttuuria. Huolehdimme kilpailueduistamme: motivoituneista ja osaavista työntekijöistä, vahvasta brändistä sekä erottavista tekijöistä.

Monipuolisesti kasvipohjaisia tuotteita

Kehitämme ruoan lisäarvotuotteita ja nostamme kasviöljyn jalostusastetta. Lisäämme ruoan vientiä ja vahvistamme asemaamme Ruotsissa. Kasvatamme strategisesti merkittävien kasvien volyymia ja viljelypinta-alaa. Teemme strategian mukaisia investointeja orgaanisen kasvun vauhdittamiseksi. Olemme avoimia yritysostoille epäorgaanisen kasvun mahdollistamiseksi.

Lisää kotimaisia kasviproteiineja

Jatkamme rypsi-ingredientti BlackGrainin kaupallistamista kohti teollista mittakaavaa. Edistämme kotimaisten palkokasvien viljelyä. Tutkimme mahdollisuuksia kotimaisen herneproteiinin tuottamiseksi. Hyödynnämme kotimaisia kasviproteiineja monipuolisesti omassa tuotannossamme.

Vastuullinen arvoketju

Edistämme kestäväää alkutuotantoa ja kestäviä ruokavalintoja. Pienennämme ilmasto- ja ympäristövaikutuksiamme. Huolehdimme läpinäkyvistä ja kestävästä hankintaprosesseista. Varmistamme sosiaalisen vastuun toteutumisen läpi arvoketjun.

Taloudelliset tavoitteet

EBIT > 9,0 milj. euroa (2023: 7,5 milj. euroa)

ROCE > 8,0 % (2023: 7,3 %)

Asetettujen strategisten tavoitteiden toteutuminen perustuu tavanomaiseen satokehitykseen sekä strategisten toimenpiteiden systemaattiseen toteuttamiseen.

TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Kysyntätekijät

Ruoan vähittäiskauppamyynnin arvo on jatkanut kasvuaan. Päivittäistavaroiden myynti kasvoi tammi-kesäkuussa 1,9 prosenttia. Päivittäistavaroiden hintojen nousu samassa ajassa oli 0,5 prosenttia*. Food service -tukkukauppa laski tammi-kesäkuussa 2,8 prosenttia*. Kasviöljytuotteiden kysyntä oli vakiintuneella tasolla.

Kuluttajien laatu- ja vastuullisuustietoisuus sekä kotimaisuuden arvostaminen ovat jo vakiintuneita ruokatrendejä. Kuluttajien ostovoimaa heikentänyt ja kulutusta edullisten tuotteiden pariin ohjannut inflaatio on hidastunut. Tilastokeskuksen (Kuluttajahintaindeksi 15.7.2024) mukaan elintarvikkeiden inflaatio kesäkuussa 2024 oli -0,4 prosenttia vuoden takaiseen kesäkuuhun verrattuna.

Kuluttajat arvostavat tuotteita, jotka tuovat ruokailuun nopeutta, helppoutta, monipuolisuutta ja terveellisyttä. Myös kiinnostus kokonaisvaltaista hyvinvointia kohtaan kasvaa edelleen. Apetit tuotteisto perustuu arkea helpottaviin ja hyvinvointia lisääviin kasvi- ja kalapohjaisiin tuotteisiin, joiden

kysynnän kasvun oletetaan jatkuvan edelleen. Apetitin brändi ja tuotteet ovat säilyttäneet vahvan aseman vähittäiskaupassa kasvis- ja ruokapakasteissa sekä kasviöljyissä.

*Lähde: Päivittäistavarakauppa ry (PTY)

KESTÄVÄ ARVOKETJU

Apetitin yritysvastuu perustuu kestäviin ruokavalintoihin: Apetit haluaa toiminnallaan edistää ruokaketjua, jossa sekä ihmiset että ympäristö voivat hyvin. Tuotteissaan Apetit panostaa kotimaisiin raaka-aineisiin, kasviksiin ja lähikalaan.

Apetitin maaliskuussa 2021 julkaistussa yritysvaluuohjelmassa Apetit on sitoutunut muun muassa 75 prosentin päästövähennykseen oman toimintansa päästöjen osalta sekä siirtymään 100-prosenttisesti kierrätettävien pakkausmateriaalien käyttöön.

Apetit toteuttaa ja kehittää kestävää liiketoimintaa yritysvaluuohjelmassa määriteltyjen tavoitteiden mukaisesti. Keskeisimmät kestävää liiketoimintaa tukevat toimenpiteet ovat:

Energiaratkaisut

Säkylän pakastetehtaan lämmön talteenottoon perustuva energiaratkaisu otettiin käyttöön loppukesästä 2023. Pakastetehtaan energiankäyttöön liittyvät CO₂-päästöt vähenivät noin 10 prosenttia vuodesta 2022 vuoteen 2023. Kantvikin kasviöljyipuristamon bioenergiailaitoksella hyödynnettävän rypsin ja rapsin siementoimitusten mukana tulevan sivujakeen käyttö osana bioenergian tuotantoa on tehostunut. Vuoden 2024 ensimmäisellä vuosipuoliskolla yli 10 prosenttia höyryntuotannosta on tapahtunut sivujakeella.

Viljelykehitys ja sopimusviljely

Apetitin koetoiminnassa Räpin koetilalla haetaan esimerkiksi toimivia lajikkeita muuttuviin viljelyoloihin, vaihtoehtoja kemiallisille kasvinsuojeluaineille sekä etsitään keinoja maan kasvukunnon parantamiseksi ja hiilensidontaan. Ilmastonmuutoksen myötä viljelyolosuhteet muuttuvat ja säävaihtelut kasvavat. Muuttuvat olosuhteet voivat myös kasvattaa tauti- ja tuholaispainetta. Maan kasvukunnon parantamisella tähdätään paitsi hiilensidontaan myös ravinnevalumien vähentämiseen. Kasveista Räpillä kehitetään erityisesti kotimaisten palkokasvien viljelyä.

Kestäviä pakkausratkaisuja

Osana pakkausratkaisujen pitkäjänteistä kehittämistä Apetit on sitoutunut lisäämään pakkausten kierrätettävyyttä, selkeyttämään pakkausten kierrätysmerkintöjä ja -ohjeistuksia sekä suosimaan mahdollisuuksien mukaan uusiutuvista luonnonvaroista valmistettujen materiaalien käyttöä. Vuoden 2023 päätteeksi kierrätettävien pakkausmateriaalien osuus oli 77 prosenttia. Vuoden 2024 toisella vuosipuoliskolla esimerkiksi Apetit Kotimainen Herne ja Apetit Kotimainen Pinaatti sekä Wok-tuotteet vaihtuvat kierrätettäviin pakkauksiin. Kaikki Apetitin pakastekeitot, pakastepizzat ja kartonkiset pihvirasiat siirretään PEFC-sertifioituun kartonkiin vuoden 2024 aikana.

Ilmastovaikutuksien pienentäminen

Apetit-konsernin tuotantolaitoksilla käytetään ainoastaan tuulivoimalla tuotettua sähköä. Tuulivoiman, Kantvikin kasviöljyipuristamon bioenergiailaitoksen ja Säkylän pakastetehtaan uusitun energiaratkaisun myötä Apetit-konsernin omat energiaan perustuvat CO₂-päästöt ovat pienentyneet 68 prosenttia vertailuvuoteen 2019 nähden. Apetit on aloittanut kartoituksen koko Apetitin arvoketjuun kohdistuvien päästövähennystavoitteiden asettamiseksi.

Työturvallisuus

Apetit-konsernissa tapahtuneiden työtaturmien määrä kasvoi ensimmäisellä vuosipuoliskolla. LTA1-tapaturmia tapahtui konsernissa tammi-kesäkuun aikana 9 (1).

TOIMINNAN KAUSILUONTEISUUS

IAS 2 -standardin mukaisesti vaihto-omaisuuden hankintamenoon luetaan mukaan systemaattisesti kohdistettu osuus valmistuksen kiinteistä yleismenoista. Satokausituotannossa raaka-aineista jalostetaan valmiita tuotteita pääosin vuoden jälkimmäisen vuosipuoliskon aikana, jolloin valmistuksen kiinteitä yleismenoja aktivoituu taseeseen muita neljänneksiä enemmän. Tämän kirjauskäytännön takia tulokertymä painottuu toiselle vuosipuoliskolle. Satokauden päättymisajankohta voi vaikuttaa tilikausien väliseen vertailtavuuteen. Tulokertymän kausiluonteisuus on satokausituotannon takia voimakkainta Ruokaratkaisut-segmentin ja osakkuusyhtiö Sucroksen toiminnassa.

Satokaudet aiheuttavat kausivaihtelua sitoutuneen käyttöpääoman määrässä.

Öljykasvituotteetsegmentissä sitoutunut käyttöpääoma on korkeimmillaan vuoden loppupuolella ja laskee alimmilleen kesällä ennen seuraavan satokauden alkua. Ruokaratkaisut-segmentin satokausituotannon kausiluonteisuus nostaa sitoutuneen käyttöpääoman määrän liiketoiminnassa korkeimmilleen vuoden vaihteen tienoilla.

LIIKETOIMINTAKATSAUKSET

Ruokaratkaisut

Kasvis- ja ruokapakasteet

Milj. euroa	4-6/2024	4-6/2023	Muutos	1-6/2024	1-6/2023	Muutos	2023
Liikevaihto	16,5	16,7	-1 %	37,0	36,3	2 %	73,7
Käyttökate	0,9	0,8	24 %	3,9	3,2	19 %	9,5
Liiketulos	-0,1	-0,1	-4 %	1,8	1,5	18 %	5,8

Huhti-kesäkuun taloudellinen ja toiminnallinen kehitys

Liikevaihto oli huhti-kesäkuussa 16,5 (16,7) miljoonaa euroa. Vähittäiskaupassa liikevaihto oli vertailukauden tasolla, muissa myyntikanavissa liikevaihto laski hieman. Myyntivolyymit laskivat vertailukaudesta. Erityisesti volyymit laskivat viennissä ja teollisuusmyynnissä.

Liiketulos oli -0,1 (-0,1) miljoonaa euroa. Toimitusvarmuus oli raportointikaudella erinomaisella tasolla.

Tammi-kesäkuun yhteenveto

Liikevaihto oli tammi-kesäkuussa 37,0 (36,3) miljoonaa euroa. Liiketulos oli 1,8 (1,5) miljoonaa euroa.

Viennin osuus liikevaihdosta oli 10 (12) prosenttia ja se suuntautui pääosin Ruotsiin ja Italiaan. Viennin liikevaihdon osuuden laskuun ovat vaikuttaneet vertailukaudella eri ajankohtana toteutuneet pakasteherneen myynnit.

Ruokaratkaisuiden investoinnit olivat 1,0 (1,6) miljoonaa euroa ja kohdistuivat pääosin korvausinvestointeihin ja Säkylän pakastetehtaan tuotannon tehostamiseen.

Toimintaympäristö

Kotimaisten avomaankasvisten satokausi on edennyt pääosin suunnitelmien mukaisesti. Kuuma ja kuiva kevät haastoi pinaatin ja ensimmäisenä kylvettyjen pakasteherneiden kasvua, mutta pääosin

satonäkymät ovat ennakoidun mukaiset. Juureksien satonäkymät ovat ennen korjuukautta hyvät. Kuluvalle satokaudelle pakasteherneen sopimusviljelypinta-alaa lisättiin 1 800 hehtaariin.

Päivittäistavaroiden myynti kasvoi tammi-kesäkuussa ruoan vähittäiskaupassa 1,9 prosenttia. Food service -tukkukauppa laski tammi-kesäkuussa 2,8 prosenttia. *

*Lähde: Päivittäistavara-ry (PTY)

Öljykasvituotteet

Kasviöljyt ja rypsipuriste

Milj. euroa	4-6/2024	4-6/2023	Muutos	1-6/2024	1-6/2023	Muutos	2023
Liikevaihto	20,7	28,5	-27 %	42,5	57,2	-26 %	102,4
Käyttökate	1,2	1,8	-34 %	3,8	3,5	7 %	6,2
Liiketulos	0,7	1,4	-48 %	2,9	2,7	7 %	4,6

Huhti-kesäkuun taloudellinen ja toiminnallinen kehitys

Liikevaihto huhti-kesäkuussa oli 20,7 (28,5) miljoonaa euroa. Liikevaihto laski vertailukaudesta pääasiassa öljykasvien markkinahintojen laskun vuoksi. Myyntivolyymit laskivat vertailukausien välisen normaalin vaihtelun takia.

Liiketulos oli 0,7 (1,4) miljoonaa euroa ja laski vertailukauden vahvasta tuloksesta. Liiketulosta heikensivät vertailukautta pienemmät myyntivolyymit.

Tammi-kesäkuun yhteenveto

Liikevaihto tammi-kesäkuussa oli 42,5 (57,2) miljoonaa euroa. Liiketulos oli 2,9 (2,7) miljoonaa euroa.

Strategisesti tärkeän raffinoidun kasviöljyn myyntivolyymi nousi vertailukaudesta 2 prosenttia.

Vienti kohdistui pääosin Norjaan ja Ruotsiin ja sen osuus liikevaihdosta oli 22 (24) prosenttia.

Pääosa rypsi-ingredientti BlackGrainin pientuotannosta toimitetaan asiakkaiden tuotantotestaukseen sekä omaan kehitystyöhön. Ensimmäisellä vuosipuoliskolla BlackGrainin kehitystyössä on keskitytty tuotantoprosessin kehittämiseen. Toimenpiteet kaupallisen mittakaavan tuotannon käynnistämiseksi ovat käynnissä.

Kauden investoinnit olivat 1,4 (0,6) miljoonaa euroa ja kohdistuivat pääosin Kantvikin kasviöljypuristamolle rakennettavan uuden pullotuslinjan töihin.

Toimintaympäristö

Kuluvan kasvukauden rypsin ja rapsin yhteisala on Luken ennakkotilaston mukaan 41 300 hehtaaria, josta rypsiä on 34 000 hehtaaria ja rapsia 7 300 hehtaaria. Kasvua kokonaisuutena edelliseen vuoteen verrattuna on noin 8 %. Syysrypsiä ja -rapsia kylvettiin syksyllä aiempaa vuotta pienempi määrä, noin 5 000 hehtaaria.

Viiden edellisen vuoden (2019–2023) keskimääräinen rypsin ja rapsin yhteisviljelyala on Suomessa ollut 37 400 hehtaaria. Kesän kasvukauden olosuhteita ovat heikentäneet alkukesän kuumuus ja kuivuus. Heikon kasvun lisäksi sääolosuhteet ovat kasvattaneet tuholaispainetta. Apetitin muilla pähkintä-alueilla Baltian maissa sadoissa on vaihtelua. Eteläisen Baltian sadot ovat hyviä, kun taas pohjoisemmassa satomäärät jäivät viime vuodesta. Koko EU-alueen tuontitarve kasvanee viime vuodesta.

Konsernitoiminnot

Milj. euroa	4-6/2024	4-6/2023	1-6/2024	1-6/2023	2023
Liikevaihto	-	-	-	-	-
Käyttökate	-0,6	-0,5	-1,2	-1,3	-2,5
Liiketulos	-0,7	-0,6	-1,4	-1,5	-2,9

Konsernitoiminnot raportoidaan segmentteihin kuulumattomina muina toimintoina ja se sisältää konsernihallintoon ja strategiaan hankkeisiin liittyvät kulut.

Konsernitoimintojen tammi-kesäkuun investoinnit olivat 1,5 (0,4) miljoonaa euroa ja kohdistuivat pääasiassa uuteen ERP-järjestelmään.

LOPETETUT TOIMINNOT

Huhti-kesäkuun taloudellinen ja toiminnallinen kehitys

Liikevaihto huhti-kesäkuussa oli 0,0 (0,0) miljoonaa euroa. Liiketulos oli 0,0 (-0,1) miljoonaa euroa.

Viljakauppaliiketoiminnan myynti toteutui vaiheittain vuoden 2022 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana.

Tammi-kesäkuun yhteenveto

Liikevaihto oli 0,0 (0,0) miljoonaa euroa. Liiketulos oli 0,0 (-0,0) miljoonaa euroa.

Viljakauppa-segmentin investoinnit olivat 0,0 (0,0) miljoonaa euroa.

HALLINNOINTI

Selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä sekä Palkka- ja palkkioselvitys

Apetitin selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä (Corporate Governance Statement) ja palkitsemisraportti on julkaistu vuosikertomuksen yhteydessä 8.3.2024. Selvitykset ovat saatavilla Apetitin verkkosivustolla.

Yhtiökokous 2024

Apetit Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin Säkylässä 11.4.2024.

Varsinaisen yhtiökokouksen 2024 päätökset

Tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapaudesta päättäminen

Yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen ja konsernitilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.-31.12.2023 ja myönsi vastuuvapauden hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle.

Osingonjako

Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti, että tilikaudelta 2023 maksetaan osinkoa 0,75 euroa osaketta kohden. Osinko maksetaan osakkaalle, joka osingonmaksun täsmäytyspäivänä 15.4.2024 on merkitty Euroclear Finland Oy:n pitämään yhtiön osakasluetteloon. Osinko maksetaan 23.4.2024 alkaen. Osinkoa ei makseta yhtiön hallussa oleville omille osakkeille.

Palkitsemisraportin käsittely

Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti hyväksyä Apetitin toimielinten palkitsemisraportin 2023.

Palkitsemispolitiikan käsittely

Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti hyväksyä Apetit Oyj:n palkitsemispolitiikan.

Hallintoneuvoston jäsenten lukumäärästä päättäminen

Yhtiökokous päätti hallintoneuvoston jäsenten lukumääräksi 16 yhtiökokouksen nimeämää jäsentä.

Hallintoneuvoston jäsenten palkkioista päättäminen

Yhtiökokous päätti hallintoneuvoston nimitysvaliokunnan ehdotuksen mukaisesti, että palkkiot säilyvät ennallaan. Hallintoneuvoston puheenjohtajalle maksetaan 1 000 euron ja varapuheenjohtajalle 665 euron kuukausipalkkio. Kokouspalkkiona hallintoneuvoston jäsenille ja hallintoneuvoston nimitysvaliokunnan jäsenille päätettiin maksaa 300 euroa. Matkakustannukset korvataan Apetit Oyj:n matkustussäännön mukaan.

Hallintoneuvoston jäsenten valinta

Hallintoneuvoston erovuoroisten jäsenten tilalle valittiin uudelleen 5 henkilöä ja uutena 2 henkilöä.

Yhtiökokous päätti valita hallintoneuvostoon uudelleen Kirsi Ahlgrenin, Nicolas Bernerin, Harri Eelan, Jari Nevavuoren ja Markku Pärssisen ja uutena Jonas Laxåbackin ja Marja-Leena Siirin. Markku Pärssinen ja Jonas Laxåback valittiin poikkeuksellisesti yhden vuoden toimikaudelle erovuoroisuuksien tasaamiseksi.

Hallintoneuvoston nimitysvaliokunnan jäsenten valinta

Hallintoneuvoston nimitysvaliokunnan jäseniksi valittiin uudelleen Nicolas Berner ja uutena jäsenenä Jari Laaninen.

Tilintarkastajien valinta sekä palkkioista päättäminen

Hallituksen ehdotuksen mukaisesti yhtiölle valittiin kaksi varsinaista tilintarkastajaa. Yhtiön tilintarkastajiksi valittiin uudelleen tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy, päävastuullisena tilintarkastajana Erika Grönlund, KHT, ja Osmo Valovirta, KHT. Toimikausi kestää vuoden 2025 varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka. Tilintarkastajille päätettiin maksaa palkkio yhtiön hyväksymän laskun mukaan.

Hallituksen valtuuttaminen päättämään omien osakkeiden hankkimisesta

Hallituksen ehdotuksen mukaisesti yhtiökokous päätti valtuuttaa hallituksen päättämään enintään 80 000 (kahdeksankymmenentuhannen) yhtiön oman osakkeen hankkimisesta yhtiön vapaalla omalla pääomalla, joka edustaa noin 1,27 prosenttia yhtiön tämänhetkisestä osakemäärästä. Valtuutus sisältää oikeuden hyväksyä yhtiön omat osakkeet pantiksi.

Valtuutus on voimassa vuoden 2025 varsinaiseen yhtiökokoukseen päättymiseen saakka, kuitenkin enintään 31. toukokuuta 2025 asti. Valtuutus kumoaa varsinaisessa yhtiökokouksessa 13.4.2023 annetun osakkeiden hankintavaltuutuksen.

Yhtiöjärjestyksen muutos

Yhtiökokous päätti hyväksyä yhtiöjärjestyksen muutoksen, kuten se on yhtiökokouskutsussa kuvattu. Ehdotuksen mukaisesti yhtiöjärjestyksen 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11 ja 12 §:t muutetaan ja yhtiöjärjestykseen lisätään uusi 8 §.

Uuden yhtiöjärjestyksen keskeinen muutos on, että jatkossa yhtiökokous valitsee hallituksen, hallituksen puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan.

OSAKKEET JA OMISTUS

Osakkeet, osakepääoma ja kaupankäynti

Apetit Oyj:n osakkeet ovat yhtä sarjaa. Kaikilla osakkeilla on sama ääni- ja osinko-oikeus. Yhtiöjärjestyksen määräyksellä osakkeenomistajan äänimäärä on rajattu yhteen kymmenesosaan yhtiökokouksessa edustetusta äänimäärästä. Yhtiön liikkeelle laskemien osakkeiden kokonaismäärä oli katsauskauden alussa ja lopussa 6 317 576 kappaletta ja rekisteröity ja maksettu osakepääoma 12 635 152 euroa. Yhtiökokouksen 11.4.2024 tekemän päätöksen mukaisesti yhtiöjärjestyksestä on poistettu osakkeen nimellisarvoa ja osakepääoman vähimmäis- ja enimmäismäärää koskevat kohdat.

Omat osakkeet

Katsauskauden päättyessä yhtiön hallussa oli omia osakkeita yhteensä 109 273 kappaletta. Yhtiön hallussa olevat omat osakkeet edustavat 1,7 prosenttia yhtiön osake- ja äänimäärästä. Omilla osakkeilla ei ole ääni- eikä osinko-oikeutta.

Osakkeen hinta ja vaihto

Yhtiön osakkeita vaihdettiin pörssissä katsauskauden aikana 196 297 (258 493) kappaletta, mikä oli 3,1 (4,1) prosenttia koko osakemäärästä. Osakkeen ylin kurssi oli 15,00 (13,50) euroa ja alin 12,50 (10,10) euroa. Vaihdettujen osakkeiden keskihinta oli 13,63 (12,12) euroa. Kauden osakevaihto oli 2,7 (3,1) miljoonaa euroa. Katsauskauden päättyessä koko osakekannan markkina-arvo oli 88,4 (76,4) miljoonaa euroa.

JOHDON LIIKETOIMET

Apetitin johdon Apetitin arvopapereita koskevat liiketoimet katsauskauden ajalta on julkaistu pörssitiedotteina, ja ne ovat luettavissa yhtiön verkkosivuilla.

LÄHIAJAN RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Apetit-konsernin merkittävimmät lähiajan riskit liittyvät raaka-aineiden hintamuutosten hallintaan, raaka-aineiden saatavuuteen, öljykasvien sekä avomaakasvisten satojen laatuun ja määrään, rahoitusmarkkinoiden toimivuuteen, asiakkaiden maksukykyyn ja kuluttajien ostovoimaan, toimittajien ja palveluntuottajien toimituskykyyn sekä muutoksiin liiketoiminta-alueilla ja asiakkuuksissa.

KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Yhtiöllä ei ole merkittäviä katsauskauden jälkeisiä tapahtumia.

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

Milj. euroa	4-6 2024	4-6 2023	1-6 2024	1-6 2023	1-12 2023
Jatkuvat toiminnot					
LIKEVAIHTO	37,0	45,0	79,2	93,2	175,5
Liiketoiminnan muut tuotot	0,3	0,3	0,7	0,5	1,2
Materiaalit ja palvelut	-26,0	-34,0	-53,5	-68,8	-121,4
Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut	-4,7	-4,5	-9,5	-9,4	-20,9
Poistot	-1,6	-1,4	-3,2	-2,8	-5,7
Arvonalentumiset	-	-	-	-	-0,0
Liiketoiminnan muut kulut	-5,0	-4,7	-10,4	-10,0	-21,1
LIKETULOS	-0,1	0,7	3,3	2,7	7,5
Rahoitustuotot	0,1	0,1	0,2	0,2	0,5
Rahoituskulut	-0,2	-0,2	-0,5	-0,3	-0,8
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltävien yhteisöjen tuloksista	0,3	0,5	-0,3	0,9	4,0
VOITTO/TAPPIO ENNEN VEROJA	0,0	1,0	2,6	3,4	11,3
Tuloverot	0,0	-0,2	-0,6	-0,6	-1,5
Voitto/tappio jatkuvista toiminnoista	0,1	0,8	2,0	2,8	9,8
Lopetetut toiminnot					
Voitto/tappio lopetetuista toiminnoista	-	-0,0	-	-0,0	-0,0
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO	0,1	0,8	2,0	2,8	9,7
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta tuloksesta laskettu laimentamaton osakekohtainen tulos					
Jatkuvat toiminnot	0,01	0,14	0,32	0,45	1,56
Lopetetut toiminnot	-	-0,00	-	-0,00	-0,00
Emoyhtiön omistajille	0,01	0,14	0,32	0,45	1,56
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta tuloksesta laskettu laimennettu osakekohtainen tulos					
Jatkuvat toiminnot	0,01	0,14	0,32	0,45	1,56
Lopetetut toiminnot	-	-0,00	-	-0,00	-0,00
Emoyhtiön omistajille	0,01	0,13	0,32	0,45	1,55
Muut laajan tuloslaskelman erät:					
Muuntoerot ulkomaisista yksiköistä	-	0,0	-	0,0	0,1
Rahavirran suojaus	-0,1	1,7	-0,0	0,9	0,9
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi	-0,1	1,7	-0,0	1,0	1,0
LAAJA TULOS YHTEENSÄ	-0,0	2,6	2,0	3,8	10,7
Laajan tuloksen jakautuminen					
Emoyhtiön omistajille	-0,0	2,6	2,0	3,8	10,7

KONSERNITASE

Milj. euroa

30.6.2024 30.6.2023 31.12.2023

VARAT

PITKÄAIKAISET VARAT

Aineettomat hyödykkeet	4,5	1,7	2,9
Liikearvo	0,4	0,4	0,4
Aineelliset hyödykkeet	38,7	37,3	38,8
Käyttöoikeusomaisuus	7,3	1,7	8,0
Osuudet osakkuusyhtiöissä	19,7	21,0	22,8
Muut pitkäaikaiset rahoitusvarat	0,9	0,4	0,5
Pitkäaikaiset myynti- ja muut saamiset	0,0	-0,0	0,0
Laskennalliset verosaamiset	1,3	2,4	1,5
PITKÄAIKAISET VARAT	72,8	64,9	74,9

LYHYTAIKAISET VARAT

Vaihto-omaisuus	29,6	25,9	34,8
Myyntisaamiset ja muut saamiset	5,7	5,7	7,4
Rahavarat	13,7	16,4	14,0
LYHYTAIKAISET VARAT	49,1	48,0	56,2

VARAT

121,9 112,8 131,1

30.6.2024 30.6.2023 31.12.2023

OMA PÄÄOMA JA VELAT

Emoyhtiön omistajat	100,5	96,8	103,5
OMA PÄÄOMA	100,5	96,8	103,5

PITKÄAIKAISET VELAT

Laskennalliset verovelat	-0,0	0,0	0,0
Pitkäaikaiset korolliset velat	5,8	0,9	6,5
Eläkevelvoitteet	0,2	0,2	0,2
PITKÄAIKAISET VELAT	6,0	1,1	6,7

LYHYTAIKAISET VELAT

Lyhytaikaiset korolliset velat	1,6	0,9	1,6
Ostovelat ja muut velat	13,7	14,1	19,3
LYHYTAIKAISET VELAT	15,3	14,9	20,9

VELAT YHTEENSÄ

21,4 16,0 27,6

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ

121,9 112,8 131,1

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

Milj. euroa	1-6/2024	1-6/2023	1-12/2023
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO	2,0	2,8	9,7
Oikaisut kauden tulokseen	4,4	2,6	3,4
Käyttöpääoman muutos	1,2	2,4	-3,1
Maksetut korot liiketoiminnasta	-0,4	-0,2	-0,6
Saadut korot liiketoiminnasta	0,1	0,1	0,3
Muut rahoituserät liiketoiminnasta	-0,1	-0,0	-0,1
Maksetut verot liiketoiminnasta	-0,4	-0,0	-0,0
Liiketoiminnan rahavirta	6,8	7,7	9,7
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-4,0	-2,5	-7,5
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	0,2	-	0,0
Myydyt liiketoiminnat	-	-	0,0
Investoinnit muihin sijoituksiin	-0,4	-0,1	-0,2
Luovutustulot liiketoimintojen myynnistä	-	-	0,0
Saadut osingot investoinneista	2,8	0,0	1,3
Investointien rahavirta	-1,4	-2,6	-6,4
Omien osakkeiden hankkiminen	-0,4	-	-0,2
Omien osakkeiden myynti	-	0,1	0,1
Lyhytaikaisten lainojen lisäys / vähennys	0,0	-	0,0
Vuokrasopimusvelkojen takaisinmaksut	-0,7	-0,4	-1,0
Maksetut osingot	-4,7	-3,1	-3,1
Lyhytaikaisten sijoitusten lisäys / vähennys	0,1	-	0,1
Rahoituksen rahavirta	-5,6	-3,5	-4,1
Rahavarojen muutos	-0,3	1,6	-0,8
Rahavarat kauden alussa	14,0	14,8	14,8
Rahavarat kauden lopussa	13,7	16,4	14,0

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

A = Osake-pääoma
B = Ylikurssi-rahasto
C = Sijoitetun vapaan oman
pääoman rahasto
D = Omat osakkeet
E = Arvonmuutos-rahasto
F = Muut rahastot
G = Muunto-erot
H = Kertyneet voittovarot
I = Oma pääoma yhteensä

1-6/2024

Milj. euroa	A	B	C	D	E	F	G	H	I
Oma pääoma 1.1.	12,6	23,4	0,2	-1,2	-0,1	7,2	-	61,4	103,5
Tilikauden voitto/tappio	-	-	-	-	-	-	-	2,0	2,0
Rahavirran suojaus	-	-	-	-	-0,0	-	-	-	-0,0
Laaja tulos	-	-	-	-	-0,0	-	-	2,0	2,0
Osingonjako	-	-	-	-	-	-	-	-4,7	-4,7
Osakeperusteiset maksut	-	-	-	-0,4	-	-	-	0,0	-0,3
Muutokset yhteensä	-	-	-	-0,4	-0,0	-	-	-2,6	-3,0
Oma pääoma 30.6.	12,6	23,4	0,2	-1,6	-0,2	7,2	-	58,8	100,5

1-6/2023

Milj. euroa	A	B	C	D	E	F	G	H	I
Oma pääoma 1.1.	12,6	23,4	0,1	-1,1	-1,1	7,2	-0,0	54,9	96,0
Tilikauden voitto/tappio	-	-	-	-	-	-	-	2,8	2,8
Rahavirran suojaus	-	-	-	-	0,9	-	-	-	0,9
Muuntoerot	0,0	-	-	-	-	-	0,0	-0,0	0,0
Laaja tulos	0,0	-	-	-	0,9	-	0,0	2,8	3,8
Osingonjako	-	-	-	-	-	-	-	-3,1	-3,1
Osakeperusteiset maksut	-	-	0,1	0,2	-	-	-	0,0	0,3
Muut muutokset	-0,0	-	-	-	-	-	-	-0,2	-0,2
Muutokset yhteensä	0,0	-	0,1	0,2	0,9	-	0,0	-0,4	0,8
Oma pääoma 30.6.	12,6	23,4	0,2	-1,0	-0,1	7,2	0,0	54,4	96,8

LAATIMISPERIAATTEET

Tilinpäätöstiedote on laadittu IAS 34 (Osavuositiedot) -standardin mukaan noudattaen vuositilinpäätöksessä 2023 kerrottuja laatimisperiaatteita.

SEGMENTTI- INFORMAATIO

A = Ruokaratkaisut
 B = Öljykasvituotteet
 C = Konsernitoiminnot
 D = Jatkuvat toiminnot
 E = Lopetetut toiminnot
 F = Apetit-konserni

1-6/2024

Milj. euroa

	A	B	C	D	E	F
Segmentin liikevaihto	37,0	42,5	-	79,5	-	79,5
Segmenttien välinen liikevaihto	-0,0	-0,3	-	-0,3	-	-0,3
Liikevaihto	36,9	42,3	-	79,2	-	79,2
Liiketulos	1,8	2,9	-1,4	3,3	-	3,3
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen	1,0	1,4	1,5	4,0	-	4,0
Yritysosot ja muut osakeinvestoinnit	-	-	0,4	0,4	-	0,4
Poistot	2,1	0,9	0,2	3,2	-	3,2
Keskimääräinen henkilömäärä	232	52	15	298	-	298

1-6/2023

Milj. euroa

	A	B	C	D	E	F
Segmentin liikevaihto	36,3	57,2	-	93,5	-	93,5
Segmenttien välinen liikevaihto	-0,0	-0,3	-	-0,3	-	-0,3
Liikevaihto	36,3	56,9	-	93,2	-	93,2
Liiketulos	1,5	2,7	-1,5	2,7	-0,1	2,6
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen	1,6	0,6	0,4	2,5	-	2,5
Yritysosot ja muut osakeinvestoinnit	0,1	-	-	0,1	-	0,1
Poistot	1,7	0,8	0,2	2,8	-	2,8
Keskimääräinen henkilömäärä	228	50	13	291	-	291

LOPETETUT TOIMINNOT

Lopetetut toiminnot sisältää Viljakauppa-liiketoiminnan, joka luokiteltiin lopetetuksi toiminnoksi maaliskuussa 2022. Apetit tiedotti 23.3.2022 sopineensa Avenan kotimaan viljakauppaliiketoiminnan sekä Suomessa sijaitsevien viljavarastojen ja satamaoperaatioiden myymisestä Berner Oy:lle. Kauppa toteutui 31.5.2022. Jo aiemmin 28.12.2021 Apetit tiedotti, että sen tytäryhtiö Avena Nordic Grain oli sopinut Viljakauppa-liiketoiminnan Baltian toimintojen myymisestä Scandagra-konsernille sisältäen Avenan Viron ja Liettuan yhtiöiden liiketoiminnan. Baltian kauppa toteutui maaliskuussa 2022.

Tulos lopetetuista toiminnoista

Milj. euroa	1-6/2024	1-6/2023	1-12/2023
Liikevaihto	-	-	-
Muut tuotto- ja kuluerät	-	-0,1	-0,1
Liiketulos	-	-0,1	-0,1
Rahoituserät	-	-0,0	-0,0
Tulos ennen veroja	-	-0,1	-0,1
Tuloverot	-	0,1	0,1
Kauden tulos, lopetetut toiminnot	-	-0,0	-0,0

Rahavirta

Milj. euroa	1-6/2024	1-6/2023	1-12/2023
Liiketoiminnan rahavirta	-	-0,0	-0,0
Investointien rahavirta	-	-	-
Rahoituksen rahavirta	-	0,0	0,0
Rahavirta yhteensä	-	-	-

KONSERNIN TUNNUSLUVUT

	1-6/2024	1-6/2023	1-12/2023
Oma pääoma/osake, euroa	16,19	15,48	16,60
Omavaraisuusaste, %	82,5	85,8	78,9
Nettovelkaantumisaste, %	-6,2	-15,2	-5,7
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen, milj. euroa	4,0	2,5	7,5
Keskimääräinen henkilömäärä	298	291	298
Osakkeiden osakeantioikaistu keskimääräinen lukumäärä	6 213 528	6 249 508	6 250 366

Tunnuslukujen laskentakaavat on esitetty vuositilinpäätöksessä 2023.

VAKUUEDET, VASTUUSITOUMUKSET, EHDOLLISET VARAT JA MUUT SITOUMUKSET

Milj. euroa

30.6.2024 30.6.2023 31.12.2023

Omien velkojen vakuudeksi

Takaukset	2,2	2,2	2,2
-----------	-----	-----	-----

Sitovat sopimukset, joita ei ole kirjattu taseeseen

Yhden vuoden kuluessa erääntyvät	0,9	0,5	0,8
Yli vuoden kuluessa ja enintään viiden vuoden kuluttua erääntyvät	2,5	0,5	2,7
Yhteensä	3,3	1,0	3,5

Johdannaissopimusten nimellisarvot

Hyödykejohdannaiset, rahavirran suojauslaskenta	19,2	19,0	20,2
---	------	------	------

Investointisitoumukset

Ruokaratkaisut	0,8	2,4	1,1
Öljykasvituotteet	2,8	0,9	2,2
Konsernitoiminnot	0,8	-	1,7

AINEELLISEN KÄYTTÖOMAISUUDEN MUUTOKSET

Milj. euroa

1-6/2024 1-6/2023 1-12/2023

Kirjanpitoarvo kauden alussa	46,9	39,7	39,7
Lisäykset	2,2	1,9	12,6
Vähennykset	-0,0	-	-0,3
Poistot ja arvonalentumiset	-3,0	-2,6	-5,4
Muut muutokset	-	-	0,2
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	46,0	39,0	46,9

Aineellinen käyttöomaisuus sisältää IFRS16 mukaiset käyttöoikeuserät

LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Milj. euroa

1-6/2024 1-6/2023 1-12/2023

Myyntit osakkuusyrityksille	0,8	0,2	0,9
Ostot osakkuusyrityksiltä	0,5	1,4	2,2
Myyntisaamiset ja muut saamiset osakkuusyrityksiltä kauden lopussa	0,1	0,0	0,2
Ostovelat ja muut velat osakkuusyrityksille kauden lopussa	0,2	0,3	0,2

Helsinki, 14. elokuuta 2024

APETIT OYJ

Hallitus